

بازگرداندن اموال به یغما رفته

بودجه شهر تهران در مقایسه با دوره پیشین افزایش چشمگیری داشته است

تحقق ۵۰ درصد بودجه
سال ۹۶ دوره مدیریت پنجم شهری آغاز شد که ۲ شهردار، ساکنان تهران را به‌دست گرفتند و از آن به عنوان دوران گذار مدیریت شهری یاد می‌شود. سال با تمام پستی و بلندی و اتفاقات خوب و بد سپری شد و بهار ۹۷ از راه رسید و نوع دیگری از مدیریت شهری رقم خورد. سال ۹۶ بودجه ۱۷,۹۰۰ میلیارد تومان و سال ۹۷ هم بودجه ۱۷,۴۲۲ میلیارد تومان برای شهر پیش‌بینی شده که در سایه حوادث مختلف تنها حدود ۵۰ تا ۵۰ درصد از بودجه محقق شد و شهر با مشکلاتی که داشت به شهردار دیگر (پیروز خنجانی) واگذار شد.

سیاست‌های نادرست شهری

سال ۹۸ پیروز خنجانی شهردار تهران بود و شورای شهر پنجم بودجه ۲۴,۱۸۵ میلیارد تومان را مصوب می‌کند و در نهایت هم حدود ۸۹ درصد از بودجه محقق می‌شود. شهر همچنان با کمبود در آمد مواجه است و سال ۹۹ بودجه با مبلغ ۲۰,۵۷۴ میلیارد تومان در شورا مصوب می‌شود اما اپیدمی کرونا از یک سو و سیاست‌های اشتباه و نادرست مدیریت شهری (فصل شدن ساخت‌وساز و...) از سوی دیگر فرایند تحقق بودجه را با چالش مواجه می‌کند و تنها ۲۲ درصد آن محقق می‌شود.

زینب زینال زاده

روزنامه‌نگار

بودجه شهرداری تهران هر سال متناسب با اوضاع اقتصادی و تورم از یک سو و وضعیت پروژه‌های عمرانی و کمیوهای شهر و... از سسوی دیگر، تدوین و لایحه آن به شورای شهر تهران ارائه می‌شود. در دوره مدیریت شهری ششم در راستای تدوین و تحقق بودجه چپش و انقلابی رخ داده است که می‌توان از آن با عنوانی بی سابقه یاد کرد. چرا که مقایسه اعداد و ارقام بودجه نشان می‌دهد شهرداری تهران در راستای تحقق بودجه در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ عملکرد بسیار خوبی داشته و در آمدها بیش از پیش‌بینی‌ها در بودجه بوده است که قطعا مازاد در آمد می‌تواند از مشکلات و کمیوهای شهر به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل گره‌گشایی کند. در ادامه مروری بر بودجه شهرداری در دوره گذشته و این دوره و میزان تحقق آن خواهیم داشت تا سیر صعودی تحقق بودجه که در این دوره استفاده می‌شود، برای شهروندان در قالب اعداد و ارقام ملموس تر باشد.

بودجه رقم را به ۶۹,۰۸۳ میلیارد تومان رساند و مدیریت شهری ثابت کرد برای خدمت به شهر و شهروندان، بدهی و هر دلیل دیگری تنها بهانه‌ای هستند برای کار نکردن.

تهران در مسیر درآمدزایی

با آغاز فعالیت مدیریت شهری ششم، تحول در تهران آغاز شد. بدهی بانک‌ها از طریق تهاتر و دریافت مجوز فروش ملک از شورا و... پرداخت شد. مدیران قفل ساخت‌وساز را باز کردند و صدور پروانه به‌ویژه در پهنه‌های جنوبی افزایش یافت. دولت پای کار آمد و به تعهدات خودش پرداخت سهم شهرداری از جرائم راهنمایی و رانندگی و... عمل کرد. شهرداری تهران با سیاستی که اتخاذ کرد موفق به تحقق ۱۷۲ درصدی بودجه ۱۴۰۲ شد. برای خدمت بیشتر به شهر و شهروندان لایحه متمم ۳۱ هزار میلیارد تومان را به شورا داد تا بتواند با مازاد درآمد برخی از پروژه‌های عمرانی را تکمیل و کمیوهای حوزه حمل‌ونقل را جبران کند.

سرمایه‌های دفن شده

در تهران بیش از ۱۰۰ پروژه نیمه‌تمام و رها شده وجود دارد که ۴۸ پروژه مشارکتی هستند؛ پروژه‌هایی که مردم سهم‌سبزی در آنها داشتند و از این‌رو مدیریت شهری

مصارف بودجه ۴۰۲ ابراساس ماموریت‌ها



مصارف بودجه ۴۰۲ ابراساس ماموریت‌ها



شفافیت و انضباط مالی

بودجه امسال بر اساس ۲ رکن اساسی یعنی شفافیت و انضباط مالی بسته شد. شهرداری تهران در بودجه ۴۰۲ ارف‌های زائد را حذف و احکام سفت‌وسختی برای انضباط مالی پیش‌بینی کرد. لایحه بودجه ۷۵ هزار میلیارد تومان شهرداری تهران روی سامانه شفافیت قرار گرفت و شاگله بودجه امسال شهر تهران بخش مهمی روی در آمدها شکل گرفته است که بخشی از این وزن درآمدی به موضوعات شهرداری و در آمدهای پایدار از جمله عوارض و ارزش افزوده اختصاص دارد. چرا که به گفته مجید باقری، معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران، مدیریت شهری سال گذشته روی محورهای درآمدی خوب عمل کرده و اهتمام شهرداری این است که با سبب آبدانی و پویایی بیشتر شهر می‌شود و سرانه‌ها را در موضوعات مختلفی چون فضاهای سبز، فرهنگی، ورزشی و... افزایش می‌دهد.

بازگشت اموال مردم به شهر

شهر در خدمت عدهای خاص بود. ساخت و سازهای غیرمجاز برای این افراد مجاز می‌شد. میزان تراکم بی‌ضابطه افزایش می‌یافت. اموال شهردار املاک گرفته تا امکانات و تجهیزات در انحصار آنها بود. در واقع وجود چنین مقوله‌هایی زمینه‌ساز بروز فساد می‌شد و چه‌بسا در این میان اموال شهردار غارت می‌شد و به یغما می‌رفت و حقوق سایر شهروندان نادیده گرفته می‌شد. مبارزه با فساد در اولویت برنامه‌های شهرداری تهران در دوره ششم قرار گرفت و ساکنان‌دار پایتخت به صراحت گفت که در این موضوع با هیچ‌کس شوخی ندارد. با همین رویکرد مدیریت شهری موفق شد ۴۰ هزار میلیارد اموال غارت شده را بازگرداند و امسال ۱۷ هزار میلیارد دیگر از اموالی که غارت شده بود باز گردانده می‌شود.

بودجه شهر تهران از دهه ۱۳۰۲ تا ۱۴۰۲



(پیش‌بینی برای تحقق ۱۷۲ درصد)

تحقق کامل بودجه طی ۲ سال اخیر

معاون شهردار تهران با بیان اینکه در بودجه دو بحث درآمدی و هزینه‌ها مورد توجه است، گفت: بودجه مصوب ششورای شهر تهران برای شهرداری تهران در سال جاری، ۷۵ هزار و

گفت‌وگو

سرعت بالای قطار مالی شهر

مدیریت شهری ششم توانسته طی سال‌های اخیر بودجه را به‌طور کامل محقق کند که در طول تاریخ

بلدیه بی سابقه بوده است

محمد قربانی

روزنامه‌نگار

شهرداری تهران سال جاری را با بودجه بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومانی شروع کرد اما با کار و تلاش شبانه‌روزی در راستای حل مشکلات و گره‌های شهر تهران و شهروندان تهرانی، توانستند از سقف مصوب بودجه ۱۴۰۲ عبور کرده و فصل

وضعیت بودجه شهرداری در دهه ۹۰

لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در مورد وضعیت تحقق بودجه در ادوار گذشته با اشاره به بودجه شهرداری تهران از سال ۹۰ و میزان تحقق آن گفت: بودجه سال ۱۳۹۰ رقم ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان، سال ۹۱ رقم ۱۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، سال ۹۲ رقم بیش از ۱۳ هزار و ۱۲۹ میلیارد تومان، سال ۹۳ رقم ۱۵ هزار و ۸۴۵ میلیارد تومان، سال ۹۴ رقم ۱۷ هزار و ۲۱۹ میلیارد تومان، سال ۹۵ رقم ۱۷ هزار و ۸۸ میلیارد تومان، سال ۹۶ رقم ۱۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان، سال ۹۷ رقم ۱۷ هزار و ۹۲۴ میلیارد تومان، سال ۹۸ رقم ۲۴ هزار و ۱۸۵ میلیارد تومان، سال ۹۹ رقم ۳۰ هزار و ۵۷۴ میلیارد تومان و سال ۱۴۰۰ رقم ۳۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بوده است.

فروزنده درباره تحقق بودجه طی سال‌های اخیر عنوان کرد: تا این لحظه ۹۳ درصد بودجه سال ۱۳۹۰ محقق شده و پیش‌بینی ما این است که از مرز ۱۷۲ درصد بودجه شهرداری محقق شده است. در سال ۱۴۰۱ یا اینکه ۶ ماهه دوم آغاز حضور مدیریت شهری بود ۹۹ درصد بودجه را محقق کردیم. وی تأکید می‌کند که عبور از بودجه و تحقق آن تنها در دوره مدیریت شهری ششم صورت گرفته و در تاریخ بدیهی بی سابقه است.

درآمدهای شهرداری از چه راه‌هایی است؟

وی در تشریح سهم درآمدهای بودجه ۱۴۰۲ گفت: سهم شهرداری حدود ۹۸ درصد یعنی حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان تا الان محقق شده و در حوزه درآمد پایدار ۳۱ درصد یعنی ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان، در حوزه فروش املاک که تهاات در این حوزه رخ داده ۲۵۰۰ میلیارد تومان محقق شده و در حوزه تسهیلات و اوراق مشارکت ۱۹۰۰ میلیارد تومان و سایر درآمدها ۲ هزار میلیارد تومان که مجموعاً ۱۰۰ درصد محقق شده است.

فروزنده ادامه داد: در متمم بودجه سال جاری نیز به همین نسبت افزایش دادیم به گونه‌ای که در متمم درآمد شهرداری از ۳۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به ۵۶ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است، درآمد پایدار از ۱۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده، و سایر هزینه‌های سرمایه‌ای خود را افزایش دهیم. وقتی هزینه‌های سرمایه‌ای افزایش پیدا می‌کنند یعنی می‌رود به سمت پروژه‌ها، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران در پاسخ به سؤالی درباره محل هزینه مازاد درآمدهای شهرداری تهران و پیش‌بینی لایحه متمم بودجه گفت: پروژه‌های شهرداری تهران در ۴ بخش حمل‌ونقل، عمران شامل اسفلات و بزرگراه‌سازی، خدمات شهری شامل پسماند و اصلاح سیستم‌های پسماند و نظافت شهر و بخش فرهنگی است که در هر ۴ بخش پیش‌بینی هزینه شده است. اما اولویت شهرداری طبق نظر شورا حمل‌ونقل عمومی است.



در بودجه ۱۴۰۲ به برنامه چهارم توسعه شهر تهران توجه شده و هر سال بر بخشی از این برنامه در اولویت اقدامات شهرداری تهران قرار می‌گیرد. چرا که برنامه چهارم تیلور توانمندی‌های درونی شهرداری برای اداره شهر است و تمامی مباحث استراتژیک حوزه مدیریت شهری در این برنامه گنجانده شده است.

مردمی‌سازی اداره شهر با مشارکت نخبگان هم مورد دیگری است که در این دوره مورد توجه قرار گرفته و از این‌رو برای نخستین بار برنامه چهارم با مشارکت و همکاری کارشناسان و متخصصان تدوین و تهیه شد. مدیریت شهری در این دوره باور دارد در صورتی که بودجه مابینتی بر برنامه طراحی نشود و از شاخص‌های سختی به خوبی مراقبت نکند، اثر بخشی برنامه چهارم زیر سؤال خواهد رفت. به همین دلیل قطعا در راستای برنامه چهارم پیش‌ترج می‌شود. در این دوره هم رویکرد دیگر شهرداری تهران در این دوره است که بر اساس این طرح پروژه‌ها برای محله‌ها تعریف و اولویت‌بندی شدند و اجرای این طرح همچنان

تداوم خواهد داشت. با مشارکت شهروندان در طرح‌های جدی مواجه هستیم و این موضوع شهر و شهروندان را دچار مشکلات زیادی کرده است. به همین دلیل امسال با جهش ۱۰۰ درصد حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان به این حوزه اختصاص داده شده تا با نوسازی ناوگان و توسعه خطوط مترو وضعیت خدمت‌رسانی به مسافران بهبود یابد.